| GOBIERNO DEL
| ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RUBRO DE INGRESOS

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS
Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Total

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE
LOS MUNICIPIOS
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE

APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y
DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASi COMO DE

LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

1,988,943,000.00
0.00

0.00
1,010,850,000.00
230,015,000.00
155,202,000.00
0.00

29,494 475,000.00

0.00

0.00

32,879,485,000.00

ESTIMADO

32,879,485,000.00

1,988,943,000.00
0.00

0.00
1,010,850,000.00
230,015,000.00
155,202,000.00
29,494 475,000.00

0.00

0.00

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
711,000,000.00

0.00
0.00
86,864,718.00
0.00
13,135,282.00
0.00

659,951,077.97

0.00

682,135,456.26

2,153,086,534.23

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES
1,470,951,077.97
711,000,000.00
0.00
0.00
86,864,718.00
0.00
13,135,282.00
659,951,077.97

0.00

0.00

0.00

INGRESO

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

2,699,943,000.00 1,139,356,428.72 1,139,356,428.72

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
1,097,714,718.00 680,756,223.87 680,758,223.87
230,015,000.00 68,256,416.17 68,256,416.17
168,337,282.00 172,841,147.18 172,841,147 18
0.00 0.00 0.00

30,154,426,077.97 16,157,378,657.31 16,157,378,657.31

0.00 0.00 0.00

682,135,456.26 0.00 0.00

35,032,571,534.23 18,218,588,873.25 18,218,588,873.25

INGRESOS EXCEDENTES

INGRESO

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

34,350,436,077.97 18,218,588,873.25 18,218,588,873.25

2,699,943,000.00 1,139,356,428.72 1,139,356,428.72
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

1,097,714,718.00
230,015,000.00
168,337,282.00
30,154,426,077.97

680,756,223.87
68,256,416.17
172,841,147.18
16,157,378,657.31

680,756,223.87
68,256,416.17
172,841,147.18
16,157,378,657.31

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

DIFERENCIA

-849,586,571.28
0.00

0.00
-330,083,776.13
-161,758,583.83
17,639,147.18
0.00

-13,337,096,342.69

0.00

0.00

0.00

DIFERENCIA

-14,660,896,126.75

-849,586,571.28
0.00

0.00.
-330,093,776.13
-161,758,583.83
17,639,147.18
-13,337,096,342 69

0.00

0.00

0.00

Pagina 1 de 2



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RUBRO DE INGRESOS

PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Total

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

ESTIMADO

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

32,879,485,000.00

., con

fundamento en lo dispuesto por los articulos

13,

parrafo primero fraccion |, 19, 23 parrafo primero
fraccion VIl y 52 de la Ley Orgénica de la
Administracion Publica Estatal vigente; articulos 5
parrafo primero fraccion i, 10 parrafo primero, 14
parrafo primero fraccion XX, del Reglamento Interior
de la Secrefaria de Finanzas del Estado de

Aguascalientes vigente.

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
0.00

0.00
0.00

682,135,456.26
682,135,456.26

2,153,086,534.23

INGRESO

MODIFICADO

0.00
0.00

0.00

682,135,456.26
682,135,456.26

35,032,571,534.23

DEVENGADO

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

18,218,588,873.25

RECAUDADO

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

18,218,588,873.25

INGRESOS EXCEDENTES

DIFERENCIA

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

QT

I
C.P. MARIANA VECAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA
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